
Tema Subtema Bibliografía Título, Capítulo, Sección, etc.

 ADQUISICIONES, 

ARRENDAMIENTOS Y 

SERVICIOS

LICITACIÓN PÚBLICA

Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 

Servicios del Sector Público Última Reforma 

DOF 16-01-2012

Título Segundo

Capítulo Segundo

ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

GUBERNAMENTAL

DISPOSICIONES 

GENERALES

Ley Federal de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública Gubernamental

Última reforma publicada DOF 08 de Junio de 

2012 

Título Primero 

Capítulo I 

Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 

Hacendaria 

Última reforma publicada DOF 09 de Abril de 

2012

Título Primero 

Capítulo I 

Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 

Hacendaria 

Última reforma publicada DOF 09 de Abril de 

2012

Titulo Tercero

Capitulo II

Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 

Servicios del Sector Público Última Reforma 

DOF 16-01-2012

Título Primero

Capítulo Único

DE LA APROBACIÓN Y 

LOS MECANISMOS DE 

COMUNICACIÓN Y 

COORDINACIÓN ENTRE 

PODERES

Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 

Hacendaria 

Última reforma publicada DOF 09 de Abril de 

2012 

Título Segundo Capítulo III

EJERCICIO DEL GASTO 

PÚBLICO FEDERAL

Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad 

Hacendaria Última reforma publicada DOF 09 

de Abril de 2012

Título Primero, Capítulo I

DE LA ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA PARAESTATAL

DE LA ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA PARAESTATAL

Ley Orgánica de la Administración Pública 

Federal

Última reforma publicada DOF 02 de Abril de 

2013 

Título Tercero

Capítulo Único

ADMINISTRACIÓN DE 

RECURSOS FINANCIEROS

EJERCICIO DEL GASTO 

PÚBLICO FEDERAL

TEMARIO

NOMBRE DE LA PLAZA: JEFE DE DEPARTAMENTO DE INTEGRACIÓN REGIONAL 

CÓDIGO DE LA PLAZA: 09-600-1-CFOA001-0000129-E-C-G

ADSCRIPCIÓN: COORDINACIÓN GENERAL DE CENTROS SCT

Los documentos referidos en este temario podrá encontrarlos en las siguientes páginas de internet http://www.diputados.gob.mx y www.normateca.gob.mx



Tema Subtema Bibliografía Título, Capítulo, Sección, etc.

TEMARIO

NOMBRE DE LA PLAZA: JEFE DE DEPARTAMENTO DE INTEGRACIÓN REGIONAL 

CÓDIGO DE LA PLAZA: 09-600-1-CFOA001-0000129-E-C-G

ADSCRIPCIÓN: COORDINACIÓN GENERAL DE CENTROS SCT

Manual de Organización Tipo para los Centros 

SCT. Vigencia: Marzo de 2011

Registro: SCT-CSCT-1.01-A1-2011. 

Apartado 6 Atribuciones

Manual de Organización Tipo para los Centros 

SCT. Vigencia: Marzo de 2011

Registro: SCT-CSCT-1.01-A1-2011. 

Apartado 7, Funciones

Ley Orgánica de la Administración Pública 

Federal

Última reforma publicada DOF 14-06-2012

Título Segundo

Capítulo Segundo

Ley de Planeación. Ultima reforma publicada 

en el Diario Oficial de la Federación 

el 09-04-12.

Capítulo Primero. Disposiciones Generales. 

Capítulo Cuarto. Plan y Programas

Ley de Planeación. Ultima reforma publicada 

en el Diario Oficial de la Federación 

el 09-04-12.

Capitulo segundo, Sistema Nacional de 

Planeación Democrática

Ley de Planeación. Ultima reforma publicada 

en el Diario Oficial de la Federación 

el 09-04-12.

Capitulo Quinto. Coordinación.

ADMINISTRACIÓN DE 

PLANES Y PROGRAMAS

Manual de Organización General de la 

Secretaría de Comunicaciones y Transportes. 

Publicado en el Diario Oficial de la Federación 

el  21 de julio de 2011.

Numeral   1.1   Coordinación General de 

Centros SCT

EJERCICIO DEL GASTO 

PÚBLICO FEDERAL

Reglamento de Interior de la SCT

8 de enero de 2009 
Capitulo Tercero

ORGANIZACIÓN 

ADMINISTRATIVA

ORGANIZACIÓN 

INTERNA DE LA SCT

PLANEACIÓN DE LA 

ADMINISTRACIÓN 

PUBLICA FEDERAL

PLANEACIÓN EXTERNA 

DE LA SCT

Los documentos referidos en este temario podrá encontrarlos en las siguientes páginas de internet http://www.diputados.gob.mx y www.normateca.gob.mx



Tema Subtema Bibliografía Título, Capítulo, Sección, etc.

TEMARIO

NOMBRE DE LA PLAZA: JEFE DE DEPARTAMENTO DE INTEGRACIÓN REGIONAL 

CÓDIGO DE LA PLAZA: 09-600-1-CFOA001-0000129-E-C-G

ADSCRIPCIÓN: COORDINACIÓN GENERAL DE CENTROS SCT

PLANEACIÓN, 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTACIÓN DE LA 

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA

EJERCICIO DEL GASTO 

PÚBLICO FEDERAL

ACUERDO mediante el cual se expide el 

Manual de Percepciones de los Servidores 

Públicos de las dependencias y entidades de la 

Administración Pública Federal.

DOF: 31/05/2013

Acuerdo, Objeto

Clasificador por Objeto del Gasto para la 

Administración Pública Federal

DOF: 28/12/2010

Capítulo 5000 

Clasificador por Objeto del Gasto para la 

Administración Pública Federal

DOF: 28/12/2010

Capítulo 7000

PROCESOS

ACUERDO por el que se expide el Manual 

Administrativo de Aplicación General en 

Materia de Recursos Financieros, DOF15 de 

julio de 2010.

Capítulo 4

EJERCICIO DEL GASTO

ACUERDO por el que se expide el Manual 

Administrativo de Aplicación General en 

Materia de Recursos Financieros.

Manual Administrativo de Aplicación General 

en Materia de Recursos Financieros

Publicado en el DOF el 15 de julio de 2010

Numeral 6 

REGISTROS 

ADMINISTRATIVOS

REGISTRO PATRIMONIAL 

DE SERVIDORES 

PÚBLICOS 

Ley Federal de Responsabilidades 

Administrativas de los Servidores Públicos, 

última Reforma publicada DOF 15 de junio de 

2012.

Título III, Capítulo Único.

SEPARACIÓN

Ley del Servicio Profesional de Carrera en la 

Administración Pública Federal, última 

Reforma publicada en el DOF el 09 de enero 

de 2006.

Título III, Capítulo VII.

GENERALIDADES

Ley del Servicio Profesional de Carrera en la 

Administración Pública Federal, última 

Reforma publicada en el DOF el 09 de enero 

de 2006.

Título Primero, Capítulo Único.

PRESUPUESTO

SERVICIO PROFESIONAL 

DE CARRERA

PLANEACIÓN, 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTACIÓN DE LA 

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA

EJERCICIO DEL GASTO 

PÚBLICO FEDERAL

Los documentos referidos en este temario podrá encontrarlos en las siguientes páginas de internet http://www.diputados.gob.mx y www.normateca.gob.mx


